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Hailuoto-seura ry 
Toimintakertomus vuodelta 2021  
Sääntömääräinen kevätkokous 23.5.2022 

 

 

 

Syksyn kotiseuturetki Kaakkurijärvelle. Kuva Anne-Maria Haapala 
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Aktiivinen toimintavuosi – seura täytti 25 vuotta 

Seuran toiminta oli aikaisempien vuosien tapaan aktiivista. Korona rajoitti kokoontumisia, mistä 
johtuen mm. Kesäkauden avajaisia ei järjestetty eikä myöskään taidenäyttelyjen avajaisia. 
Koronasta johtuen perinteisesti keväällä järjestetty Hälli-päiviä vietettiin syksyllä. Hälli-päivien 
yhteydessä juhlittiin pienimuotoisesti seuran 25-vuotisjuhlia. 

Kesällä pystyttiin järjestämään Myllyn kääntö –tapahtuma Hyvän Tuulen Myllyllä. 
Sunnuntaikuvaajat jatkoivat kuvaamista yhdessä sovittujen teemojen mukaan. Tikkuröijypiiri 
jatkoi kokoontumisia verkon kautta ja neulomisinnostus näyttää kasvaneen koronan myötä.  
Ensimmäistä kertaa järjestettiin kesällä Tikkuröijypäivä 11.7. yhdessä Hailuodon kunnan ja Luovon 
Puojin kanssa.  

Seuran hallitus kokoontui etupäässä etänä Teamsin kautta. Syyskokouksessa 2020 hyväksytyt 
yhdistyksen uudet säännöt astuivat voimaan 1.1.2021. Säännöt mahdollistavat mm. hallituksen 
jäsenten lukumäärän muuttamisen jäsenkokouksen päätöksellä. Säännöillä muutettiin 
jäsenkokousten pitoaikaa niin, että kevätkokous on pidettävä tammi-toukokuussa ja syyskokous 
syys-joulukuussa. Uudet säännöt mahdollistavat kokouksiin osallistumisen esimerkiksi 
tietoliikenneyhteyden avulla.  

 

1 Tikkuröijypiiri ja tikkuröijypäivä 

Hailuotolainen tikkuröijy ja sen tekeminen oli esillä Käsillä elävä perintö –näyttelyssä 25.5. – 
18.8.2021 Helsingissä. Lisää julkisuutta saatiin, kun Anne-Maria Haapalaa pyydettiin puhumaan 
tikkuröijystä Euroopan suurimmilla kädentaitomessuilla Tampereella 13.11. 

Anne-Maria Haapala perusti 5.4.2020 Tikkuröijypiirin Facebookiin, ja kutsui toiseksi ylläpitäjäksi Auli 
Sipolan. Tällä hetkellä (21.5.2022) ryhmässä on 2 792 jäsentä 18 maasta, joten voidaan sanoa, että 
Tikkuröijyä neulotaan ympäri maailmaa. Suosituimmat paikkakunnat Suomessa ovat Oulu (395), 
Helsinki (214), Tampere (89) ja Turku (80). Suosituimmat maat ovat Suomi (2 752), Ruotsi (9), Norja 
(5) ja Saksa (3). Useimmiten piiriin ulkomailta osallistutaan Brysselistä. Tikkuröijypiiriä on järjestetty 
toimintavuoden aikana kerran kuussa hybridisti yhdessä Taito Pohjois-Pohjanmaan kanssa 
Zoomissa ja Vanhassa pappilassa Hailuodossa. Kesäaikana tikkuröijypiiriä ei järjestetä.  

Seura järjesti yhdessä Hailuodon kunnan, Hailuodon Panimon ja Luovon Puojin kanssa 
Tikkuröijypäivän 10.7.2021. Ensimmäistä kertaan järjestetyn Tikkuröijypäivän ohjelmassa Kniivilän 
kotiseutumuseon pihalla oli tikkuröijyn neulontaa ja neuvontaa. Sanna Roukala haastatteli Anne-
Maria Haapalaa tikkuröijypiiristä ja yleensäkin tikkuröijyn neulomisesta. Samoin Sanna haastatteli 
Saila Tönkyrää tikkuröijyn tekemisestä ennen ja nyt. Uolevi Haapalan esitti tekemänsä 
tikkuröijylaulun, ja häntä säesti Duo Poukkula & Kemppainen. Kirjailija Liisa Louhela luki ääneen 
esikoisromaaniaan Kaikkeus on meidän. Myös Katri Kangas esitti kantelemusiikkia. Myynnissä oli 
ruokaa ja juomaa sekä tikkuröijytarvikkeita. Tikkuröijypäivän lopuksi tanssittiin Hailuodon Panimolla 
perinteiset tikkuröijytanssit. Luovon Puojissa oli myös tikkuröijyyn liittyvää ohjelmaa. 
Tikkuröijypäivillä oli osallistujia myös muilta paikkakunnilta kuin Hailuodosta. 

https://m.facebook.com/groups/221287912281470/?view=group&locale2=fi_FI
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Tikkuröijypäivillä Sanna Roukala haastatteli mm. Saila Tönkyrää.  Kirjailija Liisa Louhela luki ääneen esikoisromaaniaan 
Kaikkeus on meidän.  Kuvat: Anne-Maria Haapala 

 

Hailuoto-seura osti langat ja Aki Heiskanen ja Anne-Maria Haapala neuloivat Samuli Putrolle 
tikkuröijyn. Sen luovutti hänelle Anne-Maria Haapala yllätyksenä kesken Putron FB-livelähetyksen, 
joka lähetettiin Kulttuuritalopäiväkodista. 

 

  

Kuvat: Anne-Maria Haapala  
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2 Tapahtumia Hyvän Tuulen Myllyllä 

Perinteiseen Myllyn kääntö –tapahtumaan 18.7. osallistui noin 35 ihmistä, ja naiset saivat 
perinteiseen tapaan myllyn käännettyä. Tapahtumassa Esko Väliheikki kertoi myllyn tarinaa sekä 
Aaro ja Johanna Kemppainen musisoivat. Piekkolan Markku oli huoltanut myllyn ympäristön 
erinomaisesti, kahvi oli hyvää ja samoin juuri Siiri Vähämetsän (Vähämakia) leipomat korvapuustit.  

Korona aiheutti usean kyläjoulukalenteritapahtuman peruuntumisen. Osana kyläjoulukalenteria 
järjestettiin Hyvän Tuulen Myllyllä glögitarjoulu ma 13.12. klo 18 - 20. Tapahtumassa annettiin 
tapahtuman osallistujille mahdollisuus tuoda myyntiin jouluisia tuotteita.  

  

Myllyn kääntö perinteisesti naisvoimin. Tapahtuman puhuja oli Esko Väliheikki. 

 

3 Hälli-päivä – Hailuoto-seura 25 vuotta 

Hälli-päivä järjestettiin vuoden tauon jälkeen Aito Helmi –salissa 27.11. Tapahtuman osallistujilta 
tarkistettiin koronapassit ja edellytettiin hengitysmaskin käyttöä. Hälli-päivän luennoitsija oli 
professori ja tietokirjailija Reijo Heikkinen, ja luennon aihe - Hailuodon merialueen haaksirikot – oli 
todella mielenkiintoinen. Hälli-päivillä kuultiin pitkästä aikaa elävää musiikkia, kun Sirkeät 
Sirkuttajat lauloivat. Tapahtumassa luovutettiin Vuoden Kellokas –arvonimi Esko Pitkäselle. 

Hälli-päivillä juhlittiin toimintavuonna 25 vuotta täyttänyttä Hailuoto-seuraa. Puheenjohtaja Anne-
Maria Haapala kertoi seuran toiminnasta ja totesi, että olemme todella aktiivisia suhteutettuna 
seuran kokoon. Tapahtumia riittää ympäri vuoden. ”Mitään ei tapahdu koskaan ilman ihmisiä, jotka 
hoitavat asioita vastuullisesti, tekevät talkoilla hommia ja jaksavat vielä ideoida uusia juttuja”, 
kiitteli puheenjohtaja ja jatkoi: 

”Hyvän Tuulen Myllyllä emme voisi pitää tapahtumia, ellei Piekkolan Markku auttaisi meitä, ja 
myllyhän sijaitsee hänen maillaan. Markku on myös vastuussa kanssani hautausmaakävelyistä. 
Markku on lisäksi aiemmin tehnyt paljon kiinteistöhommia Poikolaisen Karin kanssa Pääkaupalla. 
Iso kiitos Markulle. 
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Poikolaisen Kari auttaa meitä edelleen, ja tulee aina iloisena paikalle milloin minkäkin työvälineen 
kanssa. Kiitos Kari oikein paljon. 
Haluan myös kiitää Louhimaan Railia, joka uupumatta jaksaa huolehtia meidän raha-asiat, sihteerin 
hommat, taidenäyttelyt ja tuhannet muut käytännön asiat. Olet oikea aarre.” 

 
Juhlassa muistettiin kukkavihkolla seuran aikaisempia puheenjohtajia Auli Sipolaa ja Vesa 
Vainionpäätä.  

 
 

Hälli-päivien luennoitsija tietokirjailija Reijo Heikkinen. Vuoden Kellokkan arvonimi luovutettiin Esko 
Pitkäselle, luovuttajina seuran puheenjohtaja  Anne-Maria Haapala ja varapuheenjohtaja Sinikka Sipola. 

4 Vuoden kellokas valokuvaaja Esko Pitkänen 

Vuoden kellokkaana palkittiin hailuotolainen luontokuvaaja, Esko Pitkänen. Palkinnon saaja 
julkistettiin Hälli-päivillä.  

 

 
Hailuoto-seuran puheenjohtaja Anne-Maria Haapala 
totesi perusteluissaan Pitkäsen johdattaneen kuviensa 
ja tarinoidensa välityksellä katsojat hienoihin, herkkiin 
ja jopa henkeäsalpaaviin hetkiin. 

”Hän on vienyt meitä tilanteisiin ja paikkoihin, joihin 
tuskin itse olisimme koskaan päässeet. Hänen 
tavassaan kertoa meille luonnosta on jotain hyvin 
persoonallista ja omintakeista. Tilanteet ja tunnelmat 
saattavat poiketa tavanomaisista näkökulmista. Hän 
on jaksanut kärsivällisesti odottaa sitä oikeaa hetkeä 
saadakseen visionsa tai unelmansa tilanteesta talteen, 
Haapala perustelee.” 
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5 Kylätalo Pääkaupan näyttelyt kesällä 2021 

Galleria Luodon kesän 2021 taiteilijoita olivat kuvataiteilijat Janne Erkkilä ja Päivi Pussila.  Janne 
Erkkilän näyttelyn Luonnos 2 teokset oli maalattu luonnosta kerätyillä kasveilla ja sienillä. 
Loppukesän taiteilija oli Oulun Pikisaaren taiteilijayhteisössä työskentelevä kuvataiteilija Päivi 
Pussila. Näyttely Metsä koostui metsästä kertovista hiilipiirustuksista.  

Galleria Peräkamarissa oli alkukesästä esillä MeriTuuli Calamniuksen kirjansidonta- ja 
sekatekniikalla luotuja kirjaveistoksia.  Loppukesän taiteilijan Asko Heikuran näyttely Oletko minun 
puutarhani? koostui grafiikasta ja puupiirroksista.  

6 Hautausmaakävely 22.8. 

 

Hautausmaakävely keräsi 40 innostunutta 
kuulijaa. Tällä kertaa Asko Sorto, Pekka Järvelä 
ja Pentti Haapala kierrättivät sukunsa haudoilla. 
Monen monta mielenkiintoista ja koskettavaa 
tarinaa saimme kuulla. Lopuksi käytiin 
kirkkoherra Juhani Abraham Pietolan haudalla, 
ja hänestä kertoi nykyinen kirkkoherra Timo 
Juntunen 

 

7 Kotiseuturetki Kaakkurijärvelle  

Syksyn kotiseuturetki järjestettiin Kaakkurijärvelle. Tapahtumaan osallistui ? henkeä. Tapahtumassa 
Juha Markkola Luennoi aiheesta Hailuodon järvet.  Osallistujille tarjottiin nokipannukahvit ja 
Vähämetsän Siirin makoisat korvapuustit. 

   

Kuvat: Anne-Maria Haapala   
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8 Hailuoto Topoteekki – Saaren vuosisata valokuvissa 

Hailuoto-seura toteutti Museoviraston, Hailuodon kunnan ja Nouseva Rannikkoseutu (NORSU):n 
avustuksella vuonna 2018 hankkeen, jossa digitoitiin saarelaisten kotialbumeista löytyviä vanhoja 
valokuvia ja kerättiin valokuviin liittyvää taustatietoa. Topoteekissa oli vuoden 2021 lopussa 
valokuvia 1769, kuvia esineistä 9, asiakirjoja 8, tekstejä 61 ja kaksi ääninauhaa  

https://hailuoto.topoteekki.fi/ 

 

9 Sunnuntaikuvaajat  

Sunnuntaikuvaajat hyväksyttiin vuonna 2019 osaksi Hailuoto seuran toimintaa. Vuonna 2021 
sunnuntaikuvaajat kokoontui yhteensä 12 kertaa, joista koronasta johtuen vain muutaman kerran 
yhdessä. Kuvaajia oli yhteisillä kuvausretkillä vaihtelevasti 2 - 5 henkilöä. 

Jokaiselle kuvauskerralle pyrittiin valitsemaan teema, joka antoi mahdollisuuden kuvata 
omatoimisesti. Teemoina oli mm. talvimaisema, varhaiskevään linnut ja muut eläimet, kevättalven 
harrastukset, varhaiskevään merkit, tuulen aiheuttama liike, lähiluontoa läheltä ja kaukaa, 
auringonlasku satamassa. Jouluun alussa ryhmä kokeili etäkokousta. Kokouksessa oli linjoilla 
kahdeksan henkilöä. Etätapaamisessa katseltiin kuvia ja keskusteltiin niistä. Mukana linjoilla oli 8 
henkilöä 

Sunnuntaikuvaajilla on oma Facebook-ryhmä, jossa tiedotetaan kokoontumisista, kerätään kuvia 
omiin tapahtumakohtaisiin albumeihin sekä keskustellaan valokuvauksesta. Ryhmän seuraajia on 
97 henkilöä. 

Sunnuntaikuvaajiin pääsee mukaan, vaikka ei ole Hailuoto-seuran jäsen tai luotolainen. Kameran 
merkillä ja hinnalla ei ole myöskään merkitystä; paras kuva tulee mukana olevalla kameralla, 
esimerkiksi kännykkäkameralla. 

 

Kuvakollaasi Vesa Vainionpää 

https://hailuoto.topoteekki.fi/
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10  Kylätalo Pääkauppa 

Kesän ajan Pääkaupan ensimmäisessä kerroksessa toimi aikaisempien vuosien tapaan Luovon Puoji 
OSK:n käsityömyymälä ja kesäkahvila. Yläkerran asunnot vuokrattiin Polarmoss Oy:n 
sesonkityöntekijöille.  

Hailuodon mökkihuolto (Ailasto) kävi ennen juhannusta raivaamassa raivaussahalla Pääkaupan 
ympäristön sekä ojan pientareet. Kesän lopulla järjestetyn kahden talkoopäivän aikana jatkettiin 
talon ympäristön ja ojanpientareiden siivousta. Piha näyttää nyt todella siistiltä. 
 
Pääkaupalle hankittiin toimintavuoden aikana ilmalämpöpumppu. Pumpun hankintaan saatiin 
tukea Nouseva Rannikkoseutu ry:n HaPa3-hankkeen kautta. Ilmalämpöpumpun avulla voidaan 
jatkaa talon käyttöaikaa keväisin ja syksyllä. 
 
Pääkaupan ulkomaalausta ei suoritettu toimintavuoden aikana työn kalleuden vuoksi. Paras/oikea 
ajankohta maalaustyölle on kevät (huhti-toukokuu).  
 
Jouluvalot paloivat joulukuun Kylätalo Pääkaupan ikkunoissa.  

11 Hallinto, talous ja tiedotus 

Hallituksen kokoonpano vuonna 2021: Vesa Vainionpää (puheenjohtaja 27.5.2021 saakka), Anne-
Maria Haapala (varapuheenjohtaja 27.5.2021 saakka, puheenjohtaja 28.5.2021 alkaen) Sinikka 
Sipola (varapuheenjohtaja), Kimmo Sorvoja, Minna Paulamäki, Annukka Loukola, Kari Blomster ja 
Raili Louhimaa (sihteeri ja rahastonhoitaja)  

Hallitus kokoontui virallisesti 10 kertaa. Kokouksia järjestettiin koronatilanteen mukaan joko etä- tai 
livekokouksina. Jäsenkokouksia pidettiin kaksi: kevätkokous 27.5. Kylätalo Pääkaupalla ja 
syyskokous 27.11. Koulukeskuksen Aito Helmi -salissa. 

Toimintavuoden toiminnantarkastajiksi syyskokous (21.11.2020) valitsi Pirkko Rantasuon ja 
varatoiminnantarkastajaksi Ari Kärjen. Kirjanpidosta vastasi Tilitoimisto A. Karppinen. 

Jäsenrekisteriä ylläpidettiin FloMembers3 -ohjelmalla. Laskutus on hoidettu Isolta Arkhimedes –
ohjelmalla, sähköposti ovat kotimaisella Zoner.fi palvelimella ja www-sivut Kotiseutuliiton 
yhteistyökumppanin Momeo Oy:n julkaisualustalla.  

Yhdistyksen tulot muodostuivat toimintavuonna jäsenmaksutuloista, Pääkaupan tiloista saatavista 
vuokratuloista ja kunnan avustuksesta. Tikkuröijypiirillä oli käytössä oma kassa.   

Yhdistys tiedotti toiminnastaan www-sivuilla ja kuntatiedotteessa. Erittäin aktiivisesti käytettiin 
myös Facebookia ja Instagramia. Hailuodon lautta-aikataulussa julkaistiin yhteisilmoitus Luovon 
Puojin kanssa.  

 
https://hailuoto-seura.fi/ 
https://www.facebook.com/hailuotoseura/ 
Instagram 

 

https://hailuoto-seura.fi/
https://www.facebook.com/hailuotoseura/
https://www.instagram.com/hailuotoseura/?igshid=5q4nwf173ux
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Hailuoto-seura on Hailuodon Elinkeinotoimijat ry:n, Luovon 
Puojin osuuskunnan, Suomen Saaret FÖSS Ry:n sekä Suomen 
kotiseutuliitto ry:n jäsenjärjestö.  

Vuonna 2022 Seura liittyi Hailuodon kunnan ja Hailuodon 
elinkeinotoimijoiden yhteiseen Green and Blue –hankkeeseen. 
Hankkeeseen liittyi mm. Hailuoto-sovelluksen luominen. Seura 
oli näkyvästi esillä sovelluksessa. 

12  Julkaisut 

Kesällä 2019 julkaistua Loilottajien lauluja –lauluvihkoa sekä vuonna 2020 julkaistu Eeva Holmin 
neulejakkuohjetta myytiin kesällä 2021 paikallisissa kyläkaupoissa ja Luovon Puojin nettikaupan 
kautta.  

13  Jäsenet 

Jäsenrekisterissä oli vuoden lopussa neljä 4(4) kunniajäsentä, kaksi kunniapuheenjohtajaa, 24 (25) 
ainaisjäsentä, 44 (43) yksilöjäsentä sekä 25 (27) perhettä, yhteensä kaikkiaan 133 (144) henkilöä 
sekä 2(2) kannatus/yhteisöjäsentä. Suluissa on edellisen vuoden jäsenmäärän. 

14  Yhteistyö kunnan kanssa 

Seura sai vuonna 2021 toiminta-avustusta hakemansa 1.000 euroa. Avustuksesta huomattava osa 
menee Topoteekin vuosimaksuun sekä pankkilokeron vuokraan. Kunnan ja yhdistysten tekemän 
yhteistyösopimuksen mukaan yhdistys saa suurimman osan kunnan tiloista käyttöönsä ilmaiseksi, 
samoin kuntatiedotteessa voidaan ilmoittaa ilmaiseksi. Toiminta-avustuksen lisäksi näillä ilmaisilla 
palveluilla on iso merkitys yhdistyksen toiminnalle ja taloudelle. 

15  Opasrinki 

Paikallisopastoiminta on vuoden 2021 aikana laajentunut, ja mukaan on saatu useampia uusia 
paikallisoppaita. Valmisteilla on paikallisopastoiminnan erityttäminen seuran toiminnasta. 

16  Hailuoto-seura mediassa ja maailmalla 

Hailuotolainen osaaminen laajasti esillä Suomen Kädentaidot Messuilla Tampereella: 

https://www.hailuoto.fi/hailuotolainen-osaaminen-laajasti-esilla-suomen-kadentaidot-messuilla-
12-14-11/?fbclid=IwAR2XmK48NGdAPDs770Ljc-dHqiSiX1g07YAsHCYlfwpS4Z7FkXuJ645-IEE 

https://twitter.com/Hailuoto/status/1459072773205200896 

https://www.taito.fi/aineeton-kasityoperinto/hailuotolaisen-tikkuroijyn-neulominen/ 

https://www.kaleva.fi/yha-useampi-kasityoharrastaja-osallistuu-neulekink/4178626 

 

Rantalakeus 1.12.2021: Esko Pitkänen on vuoden kellokas.  

https://www.hailuoto.fi/hailuotolainen-osaaminen-laajasti-esilla-suomen-kadentaidot-messuilla-12-14-11/?fbclid=IwAR2XmK48NGdAPDs770Ljc-dHqiSiX1g07YAsHCYlfwpS4Z7FkXuJ645-IEE
https://www.hailuoto.fi/hailuotolainen-osaaminen-laajasti-esilla-suomen-kadentaidot-messuilla-12-14-11/?fbclid=IwAR2XmK48NGdAPDs770Ljc-dHqiSiX1g07YAsHCYlfwpS4Z7FkXuJ645-IEE
https://twitter.com/Hailuoto/status/1459072773205200896
https://www.taito.fi/aineeton-kasityoperinto/hailuotolaisen-tikkuroijyn-neulominen/
https://www.kaleva.fi/yha-useampi-kasityoharrastaja-osallistuu-neulekink/4178626
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https://www.rantalakeus.fi/esko-pitkanen-on-vuoden-kellokas-hailuoto-seura-pa/4145778 

https://www.kaleva.fi/viikon-lopuksi-neuloosi-on-kuin-huumetta-jota-pita/3447360 

https://www.kaleva.fi/myos-hailuodon-etelasta-tullut-kunnanjohtaja-aki-h/3469992 

https://www.radiopooki.fi/uutiset/pohjois-pohjanmaa/a-205852 

https://visitoulu.fi/astu-kansallismaisemaan-elaydy-hailuotolaiseen-mielenmaisemaan-lomallasi/ 

Rantalakeus 1.12.2021: Tikkuröijylle kaavaillaan pysyvää näyttelytilaa 

Suosion huipulla oleva tikkuröijy sai oman päivän Hailuodossa – Tekijöille oli tarjolla neuvoa ja apua 
tiedon lisäksi. 
https://www.rantalakeus.fi/suosionsa-huipulla-oleva-tikkuroijy-sai-oman-paiva/3788957 

 

https://www.rantalakeus.fi/esko-pitkanen-on-vuoden-kellokas-hailuoto-seura-pa/4145778
https://www.kaleva.fi/viikon-lopuksi-neuloosi-on-kuin-huumetta-jota-pita/3447360
https://www.kaleva.fi/myos-hailuodon-etelasta-tullut-kunnanjohtaja-aki-h/3469992
https://www.radiopooki.fi/uutiset/pohjois-pohjanmaa/a-205852
https://visitoulu.fi/astu-kansallismaisemaan-elaydy-hailuotolaiseen-mielenmaisemaan-lomallasi/
https://www.rantalakeus.fi/suosionsa-huipulla-oleva-tikkuroijy-sai-oman-paiva/3788957

